
  

  

e == - e 

+ NOTARIA DECIMO SEXTA 
Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

QUITO - ECUADOR 
  

REFORMA DE ESTATUTOS 

OTORGADO POR: 

FREVINCO FUERZA DE REACCIÓN VIGILANCIA 

COMERCIAL CIA LTDA. 

ESCLtuRA Wunego : TRECE HIC TREUENOS WARENIA Y onto 

CUANTIA 

  

En la ciudad de San Francisco de Quito, Capital de la República del Ecuadof. hov 

día prinero de agosto del dos mil ocho, ante mi DOCTOR GONZALO ROMAN 

CHACON, NOTARIO DECTMO SEXTO DE ESTE CANTON QUITO, comparece 

el señor AMABLE EUGENIO SARANGO CHUQUIRIMA, en su califlad de 

Gerente General” y representante legal de la compañía FREVINCO FUERAA DE 

REACCIÓN —WIGILANCIA INDUSTRIAL, Y COMERCIAL CIA. LTDA., 

conforme consta del documento que se agrega como habilitante, El compargciente   

  

   
   

  

és ecuatoriano, mavor de edad, legalmente capaz, con domicilio en esta ciu 

Quito, a quien conozco de todo lo que doy le y me presenta para que e 

eserttura publica la siguiente minuta enyo tenor es como sigue: SEÑOR 

NOTARIO. - En el registro de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase incorporar una 

de reforma de Estatutos de la Compañía FREVINCO FUERZA DE REACCION 

VIGILANCIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL CIA. LTDA., contenida dentro de 

las siguientes cláusulas y estipulaciones: PRIMERA.- COMPARECIENTE: 

Comparece a la celebración del presente NN público el señor. AMABLE 

EUGENIO SARANGO CHUQUIRIMA, en su calidad de Gerente General de la 

Compañía FREVINCO FUERZA DE REAC CION VIGILANCIA INDUSTRIAL 

Y COMERCIAL CIA. LTDAL conforme justifica con la copia del nombramiento 

que acompaña, quien se encuentra debidamente autorizado para +] otorcagietito de 

  

    <:ta escritura por la Junta General Extraordinaria de socios ¿£ la compañi   c-sebrada con el carácter de universal el día viernes veinte Í cinco de iulio del Los 

ad de 

=ve a 

  
  

República de El Salvador No. 734 y Portugal 
 



  
mil siete, según consta de la copia certificada del acta que se adjunta- El 

compareciente es de estado civil casado, domiciliado en Quito, legalmente capaz y 

declara su voluntad de “otorgar ésta escritura de reforma de los estatutos de la 

compañía de acuerdo al presente instrumento. SEGUNDA.- ANTECEDENTES: 

a.- La compañía FREVINCO FUERZA DE REACCION VIGILANCIA 

INDUSTRIAL Y COMERCIAL CIA, LTDA., se constituyó con domicilio en ésta 

ciudad de Quito, el diez y ocho de febrero del dos mil, ante el Notario Cuarto del 

cantón Quito, Doctor Jaime Adlón Albán, e inscrita en el Registro Mercantil del 

mismo Cantón el treinta de marzo del dos mil, bajo el número setecientos 

cincuenta ( 750) del Registro Mercantil, Tomo ciento treimta y uno ( 131). B).- La 

Junta General Extraordinaria y universal de socios, de la compañia FREVINCO 

FUERZA DE REACCION, VIGILANCIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL CIA. 

LTDA., celebrada el vente y cinco de julio del dos mil ocho, resolvió reformar 

los estatutos concretamente el objeto social de la compañia, conforme consta del 

acta que se agrega TERCERA- REFORMA DE ESTATUTOS: Con los 

antecedentes expuestos el oforgante señor AMABLE EUGENIO SARANGO 

CHU QUIRIMA, en su calidad de Gerente General de la Compañía FREVINCO 

FUERZA DE REACCION ¡VIGILANCIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL CIA. 

LTDA. y en cumplimiento a lo resuelto por la Junta General de Socios referida en 

antecedentes, se procede a reformar el articulo tercero de los Estatutos de la 

Compañía, que dirá: “ OBJETO SOCIAL: La compañía tiene como objeto social 

dedicarse a las siguientes actividades: LA REALIZACION DE ACTIVIDADES 

COMPLEMENTARIAS EN VIGILANCIA SEGURIDAD CONSISTENTES 

    
EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE PREVENCION DEL DELITO, 

VTRALANCIA Y SEGURIDAD A FAVOR DE PERSONAS NATURALES Y 

-LRiBDICAS, INSTALACIONES Y BIENES; DEPOS:TO, CUSTODIA Y 

RANMSPORTE DE WYALORES, INVESTIGACION, SEGURIDAD EN 

 



  

    

"NOTARIA DECIMO SEXTA 
Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

QUITO - ECUADOR    
  

Ci MEDIOS DE TRANSPORTE PRIVADO DE PERSONAS NATUR. ALÉS Y 

  

y 

JURIDICAS Y BIENES , INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE APARATOS. DISPOSITIVOS Y SISTEMAS DE 

SEGURÍDAD: Y. EL USO Y MONITOREO DE CENTRALES PAR 

RECÉPCION, VERIFICACION Y TRASMISION DE SEÑALES D GQ) 

xl A”. Usted señor Notario. sirvase agrevar las demas cláusulas de estilo pira 

comparetiente ratifica la minuta inserta la misma que se halla firmada ppr ge one 

  

  

AMABLE EUGEÑIO SARANGO CHUQUIRIMA 

Jqro2 1 sal, 

ELN 

    

República de El Salvador No. 734 y Portugal 

 



   

  

  

VIGILANCIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL CIA. LTDA. 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, a los veinte y cinco días del mes de 
julio del dos mil ocho, siendo las diez y ocho horas, en el domicilio de la compañía 
situado en la calle Asunción Oe-1-10 y Av. 10 de Agosto, tercer piso, de ésta ciudad 
de Quito, se reúnen los socios de la Compañía FREVINCO FUERZA DE CCION 

, VIGILANCIA INDUSFRIAL Y COMERCIAL CIA. LTDA., señerés: NORMAN 
BEDA CHUQUIRIMA MAZA, SEGUNDO MON BASXANTES ESPINOSA y 
AMABLE EUGENIO SARANGO CH IRIMA, bajo la Presidencia del señor 

NORMAN BEDA CHUQUIRIMA MAZA, actúa como Secretario el señor Gerente 

/ AMABLE EUGENIO SARANGO CHUQUIRIMA , por estar presente la totalidad del 
capital social de la compañía, los socios por unanimidad acuerdan celebrar sesión de 
Junta Extraordinaria de Socios y con el objeto de tratar el siguiente orden del día: 

l. Constatación del quórum. 

2. Reforma de Estatutos, Objeto social de la compañía  * 

1.- El Presidente declara instalada la sesión y pone a consideración de la Junta General 
de Socios ,el orden del día, el cual es aprobado y se constata que se encuentra presente 
la totalidad del capital social. 

2.-Toma la palabra el socio señor AMABLE EUGENIO SARANGO CHUQUIRIMA 
y manifiesta que de acuerdo al Mandato Constituyente No. 8, de fecha 5 de Mayo del 
2008, prohibe y elimina la tercerización, por lo que es requisito indispensable, cambiar 
nuevamente el objeto social, para poder obtener el permiso en el Ministerio de 
Trabajo, es requisito indispensable, que la compañía reforme su estatuto social en lo 
referente al objeto social, la Junta general de socios, luego de las deliberaciones, por 
unanimidad RESUELVE: reforma el artículo tercero de los Estatutos de la Compañía, 
que dirá: “ OBJETO SOCIAL: La compañía tiene como objeto social dedicarse a las 
siguientes actividades: LA REALIZACION DE ACTIVIDADES 
COMPLEMENTARIAS EN VIGILANCIA SEGURIDAD CONSISTENTES EN LA 
PRESTACION DE SERVICIOS DE PREVENCION DEL DELITO, VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD A FAVOR DE PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS, 
INSTALACIONES Y BIENES; DEPOSITO, CUSTODIA Y TRANSPORTE DE 
VALORES, INVESTIGACION, SEGURIDAD EN MEDIOS DE TRANSPORTE 
PRIVADO DE PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS Y BIENES , 
INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE APARATOS, 
DISPOSITIVOS Y SISTEMAS DE SEGURIDAD; Y, EL USO Y MONITOREO DE 
CENTRALES PARA RECEPCION, VERIFICACION Y TRASMISION DE 
SEÑALES DE ALARMA”. 

Autorizan al señor Gerente para que realice los trámites respectivos. 

Con el agradecimiento del Presidente por la asistencia de todos los socios, 

siendo las 19H45, se clausura la sesión. F).- NORMAN BEDA CHUQUIRIMA. -. . 

  
 



en 

MAZA. F).-. SEGUNDO RAMON BASANTES ESPINOSA. F).- 
AMABLE EUGENIO SARANGO CHUQUIRIMA. 

  

    

ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL QUE REPOSA EN EL 
LIBRO DE LA COMPANIA, AL CUAL ME REMITO EN CASO DE 
SER NECESARIO. 

| > 
"arre ÉNIO SARANGO CHUQUIRIMA 
o ERÉNTE - SECRETARIO 

       

>
 

UI
 

  

 



2332353 

FREVINCO CIA, LTDA, 
:“, "FUERZA DE REACCIÓN VIGILANCIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL 223 

  

          
Ne 
Y Y EURO 

Quito. 08 de Febrero del 2007 

Señor. 0 

Amable Eugenio Sarango € huguirima 

*“=  Cliudad.- 

_ +. Demis consideraciones: 

, “* Por la presente cúmpleme el iaformarle a usted que la Junta General Ordinaria de socios 
oi de carácter universal de la Compañía FREVINCO FUERZA DE REACCION, 
mos. VIGILANCIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL CIA. LTDA.. celebrada el 08 de 

Cera febrero del 2007, acordó esegirle a usted GERENTE GENERAL.-de la misma, por el 

om lapso de DOS AÑOS, con tedas las atribuciones que le otorga la Ley y los Estatutos 
" Sociales (Art. Décimo Cuarto). Además ejercerá la representación Legal, Judicial y 

Extrajudicial de la Compañía y/o el Presidente podrá actuar en forma individual. 
    
   

    

   

    

   

  

La Compañía fue legalmente constituida por Escritura Pública celebrada el 18 de 
febrero del 2000, ante el Notario Cuarto del Cantón Quito. Doctor Jaime Ayllón Albán - 

y aprobada por el Doctor Oswaldo Rojas H. Intendente Jurídico de la oficina matriz 
Quito. mediante resolución No. 00Q. IJ. 751 del 23 de marzo del 2000 e inscrita 

Icgalmente en. el Registro Mercantil bajo el No. 750 de Registro Mercantil Tomo 131, 
de fecha 30 de marzo del 2-00. 

Atentamente, 

  
— AMABi/E EUGENIO SARÁNGO CHUQUIRIMA 

o C.L No. 110246341 9 

     

Asuncion Oet-10 y Ay 10 0 ágosto o 
Ser Piso ¿Velís.. 2908-£37 * 2166429 ..  - 

Terefar: 2358-362 Ce..: -069705 1214 099208zes 
e-mail; trevinmcolMotus.ne: ec . 
Quito - Ecuador   



“c+ 
On esta rechad e] 674 UD prebent: 

jocumento 5ajo el N* 

    

  

  

2.4.0 1.6 - del Regisvr . 
de Nombramientos tomo. 13.8 E GT 

> 77 
“vuito,a 15. FEB 20. Y, 

REGISTRO MERCANTIL — _—$£ 
7 Mn _ s : 1 É 

EGEL “RAÚL GAYÉBORÉSECAÍRA— NN 
34 GISTRADOR MERCANT 

+  CANTON QUITO 

A



  

  
  

  

y 

  

czowace CIUDADANIA 1. 11024634 1- SARANGO CHUQUIRIMA AMABLE EUGENIO m9 LOJA/CALVAS /COLAIZACA 
15 “JUNIO = 195 
7 E “ODE “0ÍS2 00605 Mm 
LOJA/ TALYAS +" 
CARIAMANGA "1965 

  

"ECUATORIANA ETE nes ES443I244o CASADO CLARA MARI : 4 DE LOS SECUNDARIA OPERADOR ama LUIS "SARANSO — ¿CCOTILDE tHbu rr Ima 
¡ ROMINAHOY ae 10/05/2006 : 10/05/2018" > CO FED DE CAUCA: 

o EN 1881478 
% A 7 E 

UA a 

   

      
   

    

  

    

A 
  

: o REPUBLICA DEL ECUADOR 
13 TRIBUNAL RUPREMO ELECTORAL 
ú . CERTIF DE VOTACION 

EL ELCION DESPAPRESENTARIES Ata 
so na DAS PT 

MARRAS ITA 

30 DE SEPTEMBRE DE 2007 : 

100-0052 1102463419 
NUMERO E CEDULA = 

SARANGO CHUQUIRIMA AMABLE EUGENIO 

    

  

PICHINCHA "Eo RUMINAMUL OS,    

      

e 

o 16 del Cantón Quito 

En mi calidad de po tica del Ecuador 
a de PicbintRA» :1, ORIGINAL 

Pr e y que exta Cs fu COPIA DE fecto y UE 
ña . e CFRTI . fue presentado para a 

em intere 

Seo semuido 10 3 " 008 tn 
Quo. a xl id ful 

e don 

* '8 a % «e on o Rom 
Y me Mm) 

 



Se otorgo hoy ante mi LA REFORMA DE ESTATUTOS OTORGADO 

POR FREVINCO FUERZA DE REACCION VIGILANCIA INDUSTRIAL 

Y COMERCIAL CIA. LTDA., y en fe de ello confiero esta 

TERCERA COPIA CERTIFICADA. hoy día siete de agosto del 

dos mil ocho. 

   DR. GONZALO ROMA 

NOTARIO DECIMO SEXTO 

   



    

NOTARIA DECIMO SEXTA 
Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

QUITO - ECUADOR 
ON 

RAZON.- NOTARIA DÉCIMO SEXTA DEL CANTÓN QUITO.- Con esta fecha 

y al margen de la escritura de REFORMA DE ESTATUTOS. Otorgado 
ana 

por FREVINCO FUERZA DE REACCION VIGILANCIA onpustrrar Ly 8 

COMERCIAL CIA. LTDA. Celebrada ante mí, con fecha primero de 

agosto del año dos mil ocho., tomé nota de APROBAR LA REFORMA 

DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA. Mediante resolución N?* 08.Q0.1J. 

4251., emitido por la Dra. María Esperanza Fuentes Valencia., 

Directora Jurídica de Compañías Encargada de Quito., con fecha 

nueve de octubre del año dos mil ocho.- Quito a, veinte y dos 

de octubre del año dos mil ocho. 

    
ROTARIA 19    

  
 



UE 

NOTARIA 
CUARTA 

       

DR. LIDER MORETA GAVILANES 

FENDI10+ 

RAZÓN: Tomé nota de la presente ESCRITURA PUBLICA DE 

REFORMA DE ESTATUTOS OTORGADA ANTE El NOTARIO DECIMO 

SEXTO. DEL. CANTÓN QUITO, AFPREDREADA POR RESOLUCION MO. 
o0B.0.IJ. 004251 de 0% DE OCTÚBRE DEL 2008, FOR LA 

DIRECTORA JURIDICA DE CONFAniAs ENCARGADA, al margen 

de la escritura pública de CONSTITUCION —DE- Lé 

COMNFARIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ¿FREVINCO FUERZA 

DE RESCCIOÓN., VIGILANCIA  INDUSTEIAL Y COMERCIAL CIA 

LTDA... OTORGADA ANTE EL. SEROR DOCTOR JAME. AILLON 

ALBÁR, NOTARIO CUARTO DEL. CANTON GUITO CUYO PROTOCOLO 
SE. ENCUENTRA A Mb CÁRGO., El DIECIOCHO DE FEBRERO DEL 

AñO. DOS MIL. En Quito, hoy  RARTES VEINTIOCHO DE 0 

OCTUBRE DEL 40 DOS MIL (CHO, 

otaría Ata 

   7 INS AN 

Dr. Lider Morela Gavila.. 
Quito - Ecuudar       

  

    

OTARIO CUARTO ENCARGADO 
QUITO 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

UA 

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 08.0. Ln 008 
CERO CERO CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO de la SRA: 
DIRECTORA JURÍDICA DE COMPAÑÍAS ENCARGADA de 09 de octubre del 2.008, 

bajo el número 3966 del Registro Mercantil, Tomo 139; y, No.- 236 del Registro Especial de 
Compañías de Vigilancia y Seguridad Privada, Tomo 6.- Se tomó nota al margen de la 
inscripción número 750 del Registro Mercantil de treinta de marzo del año dos mil, a fs 1250 
vta., Tomo 131.- Queda archivada la SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública 
de REFORMA DE ESTAT 
REACCIÓN, VIGILANCIA 
de agosto del 2.008, ante, 
DR. GONZALO RO 

TERCERO de la c 
de agosto de 1975, 
fijó un extracto pal 
número 2424.- S 

       

          

    

RG/lg.- 

 


